
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 363
28 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή 
«Κακό Όρος» του Δ.Δ. Ελιάς του Δήμου Χερσο−
νήσου, Περιφερειακής ενότητας Ηρακλείου, Περι−
φέρειας Κρήτης............................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 642,71 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί» της Τοπικής Κοινό−
τητας Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας Λουτρακί−
ου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1531/1918 (1)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή «Κακό 

Όρος» του Δ.Δ. Ελιάς του Δήμου Χερσονήσου, Περιφε−
ρειακής ενότητας Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116/Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄) εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες «Διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμι−
σης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικό−
τερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη 
δόμηση κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.Χ.Ω.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−

θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν. 
1832/1989.  

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και ειδικότερα την παραγρ. 20 του άρθρου 
280 του νόμου αυτού.

9. Το όρθρο 22 του Π.Δ. 136/27.12.2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».  

10. Την υπ’ αριθμ. 254/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου χερσονήσου, με την οποία γίνε−
ται αποδεκτή η μελέτη και οι προτεινόμενες οριογραμ−
μές του ρέματος «Βρωμολάγκαδο» στη θέση Κακό Όρος 
του Δ.Δ. Ελιάς του Δήμου Χερσονήσου.

11. Τη μελέτη για τον καθορισμό των προτεινόμενων 
οριογραμμών του ρέματος «Βρωμολάγκαδο» που συ−
ντάχθηκε από τον Εμμανουήλ Πολυδάκη, Τοπογράφος 
Μηχανικό, η οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από το 
Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

12. Το με αρ. πρωτ. 51529/20678/241−7−2011 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ηρα−
κλείου με το οποίο μας διαβιβάστηκε αρμοδίως η θεωρημένη 
μελέτη οριοθέτησης του υπόψη ρέματος «Βρωμολάγκαδο) με 
σκοπό την επικύρωση των οριογραμμών, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Βρωμολάγκαδο» Δήμου Χερσονήσου Π.Ε. Ηρακλεί−
ου, όπως φαίνεται στα από Ιανουάριος 2011 τοπογραφικά 
διαγράμματα του τοπογράφου μηχανικού Εμμανουήλ Πολυ−
δάκη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη 
του ιδίου, ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων ορίζονται 
από την πολυγωνική γραμμή που ορίζουν τα σημεία 
Α1−Α2−.... −Α15−Δ14−Δδ13−Δ1−Α1.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και οι συντεταγμένες τους 
(σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87) αναγράφονται 
στο υπόμνημα των διαγραμμάτων αυτών. Η υλοποίηση των 
πολυγωνικών γραμμών του παραπάνω ρέματος γίνεται με 
βάση τις συντεταγμένες των αναφερομένων σημείων που 
περιέχονται στα υπόψη τοπογραφικά διαγράμματα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

3565

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.04 09:09:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3567



3568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3569



3570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθ. 922 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 642,71 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Νησί» της Τοπικής Κοινότητας 
Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1γ άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθ. 1594/28−3−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 28−3−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 642,71 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5 , 27, 28, 29, 30, 1 
στο από 28−3−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων 
της περιοχής, με μέση διαχρονική συγκόμωση περίπου 
σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το 
έτος 2003 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμβα−
δού 642,71 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί» της Τοπικής 

Κοινότητας Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας Λουτρα−
κίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θε−
οδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται στο από 28−3−2011 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται επί 
Αποσπάσματος του υπ’ αριθ. 404 212 Ορθοφωτοχάρτη 
της περιοχής, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο
    » 1 : Χ=407749.03 Υ=4214141.66
    » 2 : Χ=407756.79 Υ=4214149.68
    » 3 : Χ=407764.28 Υ=4214153.65
    » 4 : Χ=407784.6 Υ=4214169.71
    » 5 : Χ=407793.34 Υ=4214186.37
    » 6 : Χ=407816.89 Υ=4214216.58
    » 7 : Χ=407817.98 Υ=4214227.83
    » 8 : Χ=407825.91 Υ=4214236.14
    » 9 : Χ=407842.04 Υ=4214248.59
    » 10 : Χ=407860.18 Υ=4214257.53
    » 11 : Χ=407873.08 Υ=4214261.56
    » 12 : Χ=407879.26 Υ=4214262.1
    » 13 : Χ=407885,00 Υ=4214260.87 
    » 14 : Χ=407898.72 Υ=4214255.12 
    » 15 : Χ=407906.27 Υ=4214259.27 
    » 16 : Χ=407906.8  Υ=4214256.13 
    » 17 : Χ=407898.89 Υ=4214251.79 
    » 18 : Χ=407884.1 Υ=4214258.00
    » 19 : Χ=407879.08 Υ=4214259.07
    » 20 : Χ=407873.66 Υ=4214258.6
    » 21 : Χ=407861.29 Υ=4214254.73
    » 22 : Χ=407843.63 Υ=4214246.03
    » 23 : Χ=407827.92 Υ=4214233.91
    » 24 : Χ=407820.86 Υ=4214226.51
    » 25 : Χ=407819.79 Υ=4214215.43
    » 26 : Χ=407795.87 Υ=4214184.74
    » 27 : Χ=407786.96  Υ=4214167.75
    » 28 : Χ=407765.93 Υ=4214151.13
    » 29 Χ =407758.62 Υ=4214147.26
    » 30 : Χ=407751.19 Υ=4214139.57
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος,
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος,
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



    

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3571



3572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003632809110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


